Y la razon, que da, es evidente; porque si puede obrar fidei comisso vniversal, para darlo todo; mucho mejor lo podra obrar particular para dar la parte, de que fuere capaz el, que lo à de recibir, y en la forma, que lo fuere, y entõces la palabra herencia serà impropria, y no significarà el derecho vniversal, sino los bienes; *Calcaneus, consil. 12. n. 8. Gocadin, consil. 87. num. 17. Pactis de interpretatione vltima volum. lib. 2. Interpr. 1. dub. 1. Solutio 12. num. 18. folio mihi 188. Crabeta consil. 136. num. 6. donde dize que la palabra herederos tambien se impropria, y significa succesores parriculares.*

8. Quod fortissime confirmatur ex virtute clausulæ, *meliori modo*, in nostro testamento insertæ; quæ ad eõ potens est, vt faciat transire legatum in institutionem, quãdo aliàs redderetur inutile; *Alex. cons. 112. num. 3. lib. 3. & cons. 50. in fi. lib. 7. Corneus cons. 62. & cons. 65. lib. 2. Læcelotus. Galia ad consuetudinem Alexandria, verbo legare num. 9.* Y asi mas facilmente podra hazer passar la institucion en Legado, o fidei comisso particular: porque esto es mucho menos ex regula juris; cui licet, quod est plus, licitum utique, quod est minus in 6. & ex late cõgestis *ab Everardo loco 65. a Minori, & etiam potens est, ut ex illa censeatur, quod melior via ad valorem actus fuerit electa Gratus, responsõ 23. n. 11. & responsõ 48. num. 20. lib. 1.* Et si non valeret aliquid secundum verba expressa, facit valere secundum, quod ex primi debebat. *Ioseph Ludovicus. decis. 1. Perusina 117. num. 8. Tobias nonius cons. 19. num. 11.* Et in tantum hoc procedit, ut etiam faciat valere actum ex omni capite, quo potuit fieri. Vt bene hæc & alia tradidit ipse *Ioseph Ludovicus d. decis. 117 num. 5. & Tobias nonius cons. 22. num. 10. & consilio 59. num. 10.* quos &

alios plures mirabiles effectus huius clausulæ tradit. *Simon de Pretis de interpret. vlti. volū lib. 2. interp. 2. dub. 1. solutio. 4. per totū folio mibi. 219. & Mantica eo. tract. tit. 14. num. 11. lib. 3. & Peregrin. de fidei comissis art. 36. nu. 57. & Ramenius, quem omnino vide consilio 95. num. 65. & 137. Vos dicit, ubi operatur omnes modos & casus, quibus melius actus potest sortiri effectum, nullum modum, viam, casum, & formam, excludendo qui fuerunt in potestate testatoris. De que resulta, que aunque las palabras no fuerā aptas a obrar fidei comisso particular por virtud de esta clausula, lo obren, y a de valer la disposicion por la cabeça, y mejor modo, que pudo hazerse, y se ha de entender, que este se eligio, y quiso la testadora en favor de los frailes de San Francisco: *Siquidem ex personarum qualitate, quibus dispositio dirigitur, si verba proprie accipi non possunt, impropie capiantur, & a propria significatione ad in propriam transeunt, ut illis personis convenient, ut bene probat. Castillo quotidianarum. lib. 5. cap. 84. ex num. 9. qui plura refert.**